Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 098/2024

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO BAIRRO

“BOA ESPERANÇA”, CONHECIDO COMO “POPULAR”; NO MUNICÍPIO DE

JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, construção de uma Praça Pública no Bairro “Boa

Esperança”, conhecido como “Popular”; no município de Jerônimo Monteiro – ES.

Justificativa

O pedido ora feito se justifica pelo fato de o referido bairro possuir e ser frequentado por

um grande número de crianças, adolescentes, jovens, adultos e idosos, não dispondo de

lugar adequado para práticas de lazer. Assim, se faz necessária à construção de uma praça

pública no local indicado, considerando que o mesmo apresenta grande frequência de

famílias que por ali circulam, e a implantação da praça pública certamente proporcionará

uma melhor qualidade de vida à comunidade em geral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 22 de abril de 2024.

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU
Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/